
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  121 del  07/10/2016

OGGETTO :  Ripartizione contributi ai Comuni costieri per la pulizia della spiaggia anno 2016- 
Pulizia Spiaggia area destinata alla balneazione e pulizia manuale area SIC in zona costiera-rete
natura  2000 -Atto di indirizzo   al responsabile dell’area tecnica.
 

L’anno DUEMILASEDICI ,  il giorno  SETTE del mese di  OTTOBRE, alle ore  12,40 nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  x
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco x
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore x
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore x
MAIELLO Geom. Antonio Assessore x

                       

Totale         

3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il vice  Sindaco Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
                                   



                                      LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che : 
-il Comune di Curinga  come ogni anno assicura la pulizia dei tratti di spiaggia, non affidati in
Concessione , per tutto  l’arenile della battigia   fino  all’inizio  della macchia mediterranea; 
- la pulizia della spiaggia viene eseguita prevalentemente in economia diretta; inizia nel mese di
maggio e  termina  nel mese di novembre, mediante step  differenziati  quali di seguito :

• interventi intensivi :                                                 maggio / agosto  
• interventi ridotti  :                                                    settembre/ottobre     
• interventi di  mantenimento e/o completamento :   novembre  

-  la  Regione  Calabria-Dipartimento  n.  11  “  Ambiente e  Territorio”  -Settore  2  “  protezione
dell’ambiente e qualità della vita”- ha ripartito tra i comuni  costieri i fondi  finalizzati alla pulizia
della spiaggia per la stagione  balneare  2016 , giusto decreto  n. 9396 del 04/08/2016,   assegnando
al comune di Curinga  le somma di:
  - €  10.553,69   Pulizia Spiaggia –area destinata alla balneazione  ;
  - € 3.185,34 pulizia manuale area SIC in zona costiera-rete natura  2000 “ Dune dell’Angitola”-
codice IT 93300899- ; 
- con la stessa nota  la Regione Calabria  ha stabilito che    detto contributo  verrà erogato    in due
trance successive , e precisamente un anticipo del 30% ed un saldo del 70% la cui erogazione
avverrà  dopo  la  presentazione  della  rendicontazione delle  spese   ,  mediante  idonei  atti
amministrativi e contabili; 
-Tanto premesso;
-Ritenuto di prendere atto del finanziamento assentito a questo Ente come sopra riportato e dare,
all'uopo, al Responsabile dell’Area Tecnica i seguenti indirizzi:
a) utilizzare  i fondi  finanziati  per pulizia della spiaggia per la stagione  balneare  2016 , giusto
decreto  n. 9396 del 04/08/2016;
 b) provvedere al  completamento dei lavori di che trattasi  entro il prossimo mese di novembre ca;
c) predisporre apposita determina di rendicontazione dei lavori eseguiti e da eseguire recante le voci
di  spesa  analitiche  per  il  servizio  di  che  trattasi,  attenendosi  rigorosamente  alle  indicazioni
contenute nel D.G.R. n. 9396 del 04/08/2016;
d) inoltrare il progetto di rendicontazione con la documentazione giustificativa all'Ente finanziatore
nei termini indicati nel D.G.R. su citato;

 – il vigente Regolamento di contabilità;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-il Regolamento dei servizi e degli Uffici;
-il Bilancio di previsione esercizio 2016 approvato con Deliberazione di C.C. n. 21 del 10/06/2016;
Dare atto  che non occorre il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile  espressi
dai  responsabile dell’area in quanto atto di indirizzo ai sensi dell’art. 49 del D.lgvo 18/08/2000
n.267, per come modificato dal D.L n. 174/2012 convertito in Legge n. 212/2012 ;

Ad unanimità di voti legalmente espressi. 
DELIBERA

-le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
-prendere atto del finanziamento concesso dalla Regione Calabria-Dipartimento  n. 11 “ Ambiente e
Territorio -settore 2 “ protezione dell’ambiente e qualità della vita “-giusto decreto  n. 9396 del
04/08/2016, quale contributo per la pulizia della spiaggia anno 2016 così distinti :

• -€  10.553,69   Pulizia Spiaggia- Ricognizione  delle spese sostenute per interventi di pulizia
spiaggia e raccolta  e smaltimento rifiuti già  eseguiti ed interventi di completamento della
stessa  ;



•  -  €  3.185,34   pulizia  manuale  “  Dune dell’angitola”  (  codice  IT 93300899) mediante
affidamento  diretto a ditte / associazioni previa stipula apposita convenzione ; 

-  dare al Responsabile dell’Area Tecnica i seguenti indirizzi:
a) utilizzare  i fondi  finanziati  per pulizia della spiaggia per la stagione  balneare  2016 , giusto
decreto  n. 9396 del 04/08/2016;
 b) provvedere al  completamento dei lavori di che trattasi  entro il prossimo mese di novembre ca;
c) predisporre apposita determina di rendicontazione dei lavori eseguiti e da eseguire recante le voci
di  spesa  analitiche  per  il  servizio  di  che  trattasi,  attenendosi  rigorosamente  alle  indicazioni
contenute nel D.G.R. n. 9396 del 04/08/2016;
d) inoltrare il progetto di rendicontazione con la documentazione giustificativa all'Ente finanziatore
nei termini indicati nel D.G.R. su citato;
-Pubblicare la presente deliberazione sull'Albo Pretorio e nella sezione Amminisrazione Trasparente
ai sensi del D.Lgs 267/00;
-Dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CURINGA

    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N°    121       Del  07/10/2016

        Consiglio Comunale

OGGETTO : Ripartizione contributi ai Comuni costieri per la pulizia della spiaggia anno 2016- 

Pulizia Spiaggia area destinata alla balneazione e pulizia manuale area SIC in zona costiera-rete natura  2000

-Atto di indirizzo   al Responsabile dell’Area Tecnica.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

NON DOVUTO

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,         07/10/2016                                          

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

NON DOVUTO

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 07/10/2016

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

         

x



Comune di Curinga

Provincia di Catanzaro

Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

�   Il Presidente �  Il Segretario Comunale

       F. to : D. ssa  Patrizia Giovanna Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T  E S T A

Che la presente deliberazione:

-  E’ stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  in  data  odierna  in  ottemperanza all’art.  32  della  Legge

69/2009 e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000);

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera n.  6688 in data odierna  ai signori capigruppo

consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto inoltre

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267);

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

=====================================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Curinga, 27/10/2016                                                                        

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                 Dott. ssa Rosetta Cefalà


